stinguit aut in p̄sumatōe iurauit non alienare t statut
priori iuramento ut in. c. intellecto. j. eo. Aut p̄mo nō
iurauit t tunc dō iuramenti obseruare vt d. c. cū venis
sent. si vero in alienatione non iurauit nō p̄trauenire t
tunc p̄tra illam licite potest venire t sic intelligit. c. si qs
p̄biteroz. de re. ec. non alie. t. xxv. q. ix. q. gs. llio
st. ibi vñr velle iuramentū seruandū sic qñ aliter p̄t ec
desie p̄soli vt d. c. cū venissent. alias secus vt i. c. sicut
j. eo. D. o. an. dicit se putare q̄ si in alienatione tñgitur
p̄iudiciū solius plati q̄ sepabile ē p̄iudiciū plati a
p̄iudicio ecclie iuramentum obliget vt in. d. c. cu. ve
nissent. sed si non ē sepabile a p̄iudicio ecclie nō vñ
detur q̄ seruari possit absq; anime pericolo ideo illas
non repellit nil aliud inducit. Ego dico q̄ de hac sua
distincōe est glo. ordinaria in. d. c. cū venissent. in vñ
objeccebatur. j. tē adduco glo. nō. an. c. i. de i. in. refi.
li. vi. que dicit q̄ ecclie in petēla refōe aduersus cō
tractū ecclie damnosum ē magis p̄iudicata q̄ mi
nor q̄ si minor iurauit non contravenire non p̄t p̄te
restitutionem in integrō vt in an. sacramenta pube
rum. L. si aduer. vendi. si aut̄ p̄latū iurauit non repe
tere vñr p̄trauenire sic iurando dicierant t ecclie codē
petente vel alio ex iudicis officio restituitur. xxv. q.
ix. q. gs. t. c. sicut. j. eo. cū si. t sic illa gl. nō distinguit
an possit p̄ alii p̄soli vel non. nec requirit absolutōem
vt idē possit contravenire t per hec dico t p̄ rōnem.
quā. j. subhādā nullō iuramentū ligare p̄latū i dānum
sp̄is ecclie. probō rōnē. iuramentū non dō esse vñ
culum iniquitatis. j. eo. quanto b̄ si istud ligaret bene
esset vinculū iniquitatis q̄ illaquearet ad ren illiā
obseruātiā p̄tra. c. cū qdaz. t. c. sicut. j. eo. j. tē per iu
ramentū non potest se quis subtrahere ab onere pub
lico in. c. si diligenter. de fo. p̄pe. Si hoc ē onus publicus
qd incumbit p̄latō circa defensionem iuriū ecclie
pli. d. si rector. t medī. in. d. c. si qs p̄biteroz. g. t. c. t
multū bñ facit d. c. si qs p̄biteroz. nā ibi puniſ aliena
tor nisi sibi p̄ repetitionem p̄spexit quo ergo p̄ iu
mentū sū p̄t se liberare a p̄cepto iuriū facit. l. legat t
q̄ ibi nō. ff. de offi. p̄si.

Eruenit Lasus. Nō dicerat qui iu
ramentū impletū in mēli
us p̄mutat. b. o. p̄imo. Nō astringit qs
iuramento ad impletā qd iurauit si ab alia pte nō im
pletur cuius respectu p̄buit iuramentum. duo sunt
dicta. scdm ibi nec tu. Anteq̄ alia attīngaz quero
de intellectu littere in vñroq; dicto. Solatio Jno. vi
detur intelligere p̄num dictum in veniente vt non di
catur infringere votū si in melius illud cōmutat intel
ligit tamen q̄ fiat cōmutatio auctoritate superioris.
all. c. ex multa. de vo. idē videtur velle Jo. an. t gof.
q̄ dicunt q̄ si p̄mū votū ēt noxiū t illud in qd p̄ma
tatur esset vñle tunc licet propria auctoritate cōmutare

r 2

ut in.c. mulier. xxij. q. iiiij. et sic dicit intelligenda omnia
c. illi? quoniam. si certe illud non est permutare in melius sicut
loquitur iste tex. quod compatitum presupponit positum
l. ubi autem. ff. de v. sig. si quoniam votum fuit illicitum
non debet permutari in melius? si potius debet deserere et hoc non
solus est licitum uno necessarium. hinc dicit cano. In pro
missis malis rescinde fidem. iterum poto muta decretum
Imperialis est promissio que scelere adimpleretur. xxij. q. iiiij. in
promissione Bo. anto. dicit quod ubi cadit dubium an id in quo
est permutatio sit maius bonum procedit dictum. Inno. ut
in permutatione habeatur superioris auctoritas. id est dicit
si cuiusque est malius bonum. per invenimusque adimplere tunc
enim cum permutatio sic voluntaria non debet fieri sine superioris
auctoritate ad b. c. i. de vo. Si vero non potest adimpleri
primum votum sine desertione seu turbatione maioris
boni licet tunc sit habere superioris licentia tamen etiam sine
ea poterit ipse promissor permutatorem facere. ad hoc quod
non in c. promissum de sp. et de regu. I. sed eti. Aduer
te enim dictum do. an. est non probatur iuribus all. per en
nata in c. promissum fuit aditus superior. Ita consilium illi
ut p. p. permutabat sicut iurauerat et postea religionem ingre
datur. c. licet. potius p. bat oppositum. nam ibi debet quod non
de quis intrare religionem strictere nisi prius petita li
cetia a superiori. si ego allego tex. b. p. bantem in c. scriptu
re. de vo. et ibi apostolice hoc sentit. Inno. in p. lib. hinc
est quod si p. p. emisit votum non cogitur post religionis i
gressum illud perfidere ut non. glo. in c. monachis. xx.
q. iiiij. ad b. c. voluit. xxij. q. v. dico tamen aduertendum
quod istud. c. in p. loquitur in p. posito et in p. missio et pro
prietary vide bo. tex. in c. qui bona agunt. xvij. q. i. ubi
patet quod postquam quod in animo suo deliberavit aliquis bona
seu meliora facere si postea deliberata non faciat peccatum
quis ex p. posito firmo obligatus quod deo et fortassis ppter
b. dixit iste tex. quod non infringit quod p. posito qui in melius
illud permutat et hanc permutacionem in melius puto quod pos
sit quis sine alia superioris licentia facere cum non sit ob
ligatur eccliesie ex quo non pertinet ad expressionem iuxta
non. in c. lib. iuram. de voto. vide tamen circa hoc omnino
quod ibi non. In. an. post beatum tho. et archi. in. v. c. q.
bona. quo ad secundum si. promissum puto ut tex. faciat ad
titulum. quod debet intelligi de promissio iurato ut sic sit sen
sus quod non debet transgredi iuramentum qui in melius illud
permutat. quo causa dico quod aut iuramenti implementum
pertinet honoris dei aut utilitatem p. uata. Primo casus
placeat ut requiratur superioris auctoritas in permutacione. si
utrumque p. adimpleri. et quod iuramentum possit episcopus per
mutare in melius sicut votum allego Inno. in c. debitores
in hi. i. co. ubi dicit quod si quis iurasset ire ad sanctum Ja
cobum et nunc vellet facere manus bonum poterit episcopus co
mutare illud iuramentum sicut dicimus in voto et ad b.
allego istum tex. in ar. quod est non. Si autem non possit ser
uare iuramentum sine turbatione maioris boni tenet sum

pliciter. do. an. vt. s. dixi quod non peccat permutatorem fac
endo. propria auctoritate quod ego indistincte non admit
terem. pone enim quod quis iuravit servire unum hospitali nunc
vult servire alteri hospitali magis religioso et populo.
so. dicemus ne quod hoc poterit sine superioris auctoritate.
Certe credo quod non quia sic liberaret se propria auctor
itate ab obligatore et patrarium restringeret numerus. c. i.
de voto. si vellet tempore obsequium comutare in ppe
tuam religionis obliterantia tunc puto quod poterit et sic
loquitur d. c. scripture. et huius dicti duplex eratio. Primo
modo fanore religionis. Secundo quia impedit per ipsam obse
quo perpetuum deo servitum quod non pertinet quoniam simpli
ter permutat in maius bonum et minus ex hoc offendit iuris re
gula. Secundo casu quoniam iuramentum seu promissum coemittit
utilitate p. uata dico quod sine illius cuius fuit presertim co
sensu permutari etiam in melius non potest nec potest in hoc
superioris auctoritas. ad hoc quod non est. eo. quanto. et In
no. in. c. c. inter p. de renu. sentit. In. an. in regula. in
malis. s. re. iuris. in merci. p. quo facit quod debitor non
potest una rem etiam meliorem p. alia soluere iuris credi
tore ut in. l. i. ff. si cer. pe. et ins. qui. mo. tol. ob. i. p.
et p. hec est expedita p. ma. ps. c. Tercio ad secundum par
tem. c. et quero de intellectu ipsius. Solutio. dic ut senti
unt doc. quod per intelligi quoniam quod se obligavit sub certa con
ditione vel respectu aliquius rei p. sequente tacite vel ex
presse. exempli. obligari me tibi servire rōne feudi in
bello quod mihi concessisti. certe si auctoressi mihi feudum
non teneas tibi ad servitium. ar. in. c. l. de feu. et de loca. po
nit. vel. p. misi te non expellere de domo tibi concessa p. me
in emphiteosis. certe tacite subintelligi si soluvis mihi
canone. alias si non soluvis possam te expellere quod tu non
seruas id rōne cuius facta fuit. p. missio. l. quero. s. iter
locator. ff. loca. et p. predictio est illa iuris regula frāgē
ti fidei fides frangitur eidem. ut in regula frustra fidei de
re. iuris. l. vi. hec etiam procedunt in p. missione iurata
ut hic eadem rōne. illud ostendit casum in eo qui iura
uit alicui seruire usque ad tempus pro certo solario sibi quo
libet mense soluendo cessatum fuit in solutio. querenda
tur an sine metu perire posset iste a servitio desistere
et religionem intrare. Reditur quod sic duplicit rōne finis et
per hoc sentit quod p. missio. et finis. c. ponant unum et idem fa
ctum. et licet hoc posset admitti tamen modicū debet
uiret. Prima ratio. c. quia potest iste venire contra p
missionem secundum hanc causam positionem etiam non facta co
mutatione in melius. et nota ex hoc et ex tex. quod doctor
qui promisit legere pro certo solario sibi soluedo cer
tis temporibus licet desistit a lectura si sibi non satis
fit in tempore secundum p. missione tempore obligati
onis factam et hoc habeo pro indubitate cum non pos
sit conductor agere contra eum nisi adimpleat contra
eum ex parte sua. ar. in. l. Julianus. s. offerit. ff. los.
et. l. ediles. in si. ff. de edi. edict. et. d. regu. frustra fides

Dicamus de plenaria gratia
Honoris de fuit postulat
Venerabilis

Item P dne obligatorum & portuum ad iuris
aut obligatorum alio sunt adiuncta

De iure iurando

F dubitandū ēan pro tpe quo non legit ex defectu solutionis non facie posse petere salarium et videlicet qd nō qz ipse non adimplevit contractū pro parte sua, p. h. iura p̄tēre all. et maxime facit. d. L. ediles, in s. p. quez tex. audiui ita determinasse alber. o. rosa. Ego hoc admittorem quando potuit adimpleere contractū et non adimplevit, nā tūc videlicet voluisse recedere a p̄tractu nā poterat agere p̄tra conductorem actioē locati et sic consequi salarium. si autē non legit qz, ppter pecunie defec- tū non potuit stare in loco tunc fatis puto qz pote- rit agere ad interest ex quo p̄ eum non stetit pro hoc bo. tex. in. l. si in lege. §. colon. ff. lo. ad idem. l. q. ope- ras eo. ti. Sed p̄tra p̄dicta et p̄tra tex. opp. videtur enī qz non seruati fides. sit fides fernanda. vt in. c. nolí extimare. xpij. q. i. vbi dī qz hosti. ē fides seruanda ad idem. c. qd deo pari. xpij. q. v. vbi dī qz si marit⁹ et uxor. p̄misserunt p̄tinentiam lī alter non servet reliqu⁹ tñ seruare tenetur facit etiā. c. innocens. xpij. q. iiiij. vbi fides fuit seruata illi qui fraudulēter illā accepit. So- debitis tribus canonibus glo. oponit et solvit vt i ea patet. Et tu dic clarius q̄qz enī due obligatiōnes re- spectuātur adinūcē vt qz promisi tibi certum qd qz tu promisiisti mibi aliquid aliud et tunc si tu nō adim- plēs ex pte tua nō teneor ego adimplere ex pte mea et ita loquīs iste tex. ad idem. c. p̄stitutus. de penis. et l. cum. pponas. h. L. de paci. et d. regula frustra fidem. Idem dico qñ ego solus me obligau⁹ sed obligatio mea fuit p̄ditionata respectu alicui⁹ adimplendi. p̄ te- puta promisi pro te ire romam si dederis mibi. p. l. cer- te si non deo mibi nō teneor qz obligatio mea nō pu- rificatur nisi a tpe exitis p̄ditionis vt. l. cedere die. ff. de v. sig. et insti. de v. obli. §. ex p̄ditionali et ita. p̄prie loquitur iste tex. nam bis hic repetitur verbum p̄di- oni. Quinqz enī obligatiōnes nō respectuāntur adinū- cē. i. non reflectuntur ad idēs factum f ad diuersum utputa promisi tibi dare simpliciter certum libz et iu- rari tu etiā postea iurasti aliquid facere. certe līcē ego non adimpleam pro me promissionem meā tu tamē non cūtas perjurium si differs adimpleere promissio- nen tuam qz tu non promisiisti rōne. p̄missionis mee f simpliciter et de specie ad species non admittitur cō- pensatio vt nō. in. c. d. depo. et hanc p̄clusionem voluit L. in. l. cum. pponas. h. pall. allegat. l. s. §. p. ff. de eo p̄ quem factum erit. sic p̄ intelligi. c. quod deo pa- ri. all. in glo. pro contraria loquitur enim de marito et uxore qz promiserunt p̄tinentia deo et sic quelibet pro missio fuit simplex respectu dei licet ergo unus nō ser-uet non tamen per hoc alter liberatur ex quo pure et si ne conditione pronalisit. nam que sine conditione pro mittuntur sine conditione exsolueda sunt. vt l. c. ymico xpij. q. viij. Ad. c. nolí extimare. dic qz loquitur quādo hosti ad certum actum fuit fides promissa que ser-

**uanda est ex quo hostis interim servat fidem, Ad. c. in
nocens, dic q̄ malum facit loquitur enim q̄ si quis, ex-
tor sit instrumentum simpliciter p̄ fraudem ita q̄ ipse nō
promisit et loquitur de gabaonitis et de itellectu illi?
dic ut plene ibi nō maxime in. §. se, et ibi p̄ archi.**

GO enim sicut forma iuramenti, vñ.
c. p̄tinens sc̄m quam iuravit pape ep̄i qui
sunt exceptū, nam alij non exempli iuravit suis archi
ep̄is, ut in c. dilecti, s. de ma, t obe, hodie vero om̄es
recipientes dignitatem a papa sibi iurant vide etiā ab
bates prestant b iuramentū in benedictione sicut ep̄i in
consecratione, de iuramento vero qđ prestat imperator
dic re in de romani j. eo. ti. de iuramento qđ p̄stant
inferiores clericab̄bes in c. quāq; xxiij. dī. lan⁹ per
hosti. t. Jo. an. j. eo. tua. de iuramento qđ p̄stat valal
lus dño seculi est tex. in c. de forma. xp̄j. q. v. t d̄ mul
tiplici iuramento vide in spe. eo. ti. s. i. v. illud autem.

Uenio nunc ad declaratōem. c. attingēdo quenlibet articulū iuramenti de per seb eīn ut dixi sunt vñ. articuli seu capitula iuramenti. sīm est ibi non ero. terciū ibi cōsiliū. quartū ibi papatum. quintū ibi vocatus. sextū ibi legatum. septimū ibi apostolor. Sic enim

Et primo nō q̄ p̄o iurat fidelitatē sancto Petro
et romance ecclesie et pape tunc exīti suisq; successorib;
Quero p̄mo qualiter ista intelligantur cum beat⁹ pe-
beata p̄ia fruens non indigeat fidelitate nostra. So-
dic sc̄m Iano, q̄ seruat quis fidelitatē sancto petro
seruando fidem quā beatus petrus seruauit et docuit
et sic p̄d̄r p̄ hoc iuramentū se astrin gere ad seruandas
fidem catholicam. seruat aut̄ fidelitatem romane ecclie
sie teniendo eam matrē et magistrā et p̄ omnib⁹ alijs
excellente et dñam et p̄ orbem romane ecclie dicunt
cardinales s̄m Jo. an. q̄ etiā ad eos extenditur hoc
iuramentū cui ip̄cūm papa p̄st̄tūtū ecclie⁹ roma-
nam et sunt p̄s corp̄is pape ar. in l. q̄squis. L. ad iul.
mai. et i. de his que s̄a p̄la. c. nouis. et c. quinto. s̄z
dicit Jo. an. q̄ līa sequens eis p̄tradidit q̄ s̄m id fue-
rat p̄ponenda vult dicere q̄ cuj statim fiat mētio spe-
cifica de papa non p̄d̄r q̄ includantur in hoc vocabu-
lo romane t̄c. nam si līa voluisse p̄ hoc verbū intelli-
gere papam et cardinales fecisset p̄us saltem mentio
nen de papa sicut facit postea. Et tenendo p̄mum pro
quo addico in similī. c. cuius clericī de v. sig. potes di-
cere q̄ prius voluit p̄p̄ghendere totum collegium ro-
manū tanq̄ dignū cū papa includatur et postea ne vi-
deatur papa neglectus vel trāsire sub generalitate sit
specifica mentio de papa et pro hoc facit quod nota.
archi. in ac. sunt quidam. ppx. q. i. et per hoc dico q̄ sic
iurana non astringitur cuiuslibet cardinali in sp̄e sed ip̄i
collegio cardinalium. sicut in similī dicimus de obli-
gato capitulo vt non sit astriclus cuiuslibz canonico vt i

D. meny en godt & mynt den gneade
Konge nu huse for alle verden. Amen. Brud j.

c. qui manumittitur. xij. q. h. t. d. c. cum derici et quod
ibi non. securus in papa cu[m] specialiter hic exprimat q[uo]d cre-
do seriole suisse factu[m]. ppter causas pmissas quimo
pl[u]r[um] dicunt doct. p. istu tex. q[uo]d eius specialiter eti[am] expri-
mitur nomine. pprium pape q[uo]d vasall[u] ecclie tenetur in
rare epo eti[am] i facio. pprijs. viij. q. l. scire. s canonicus
no[n] tenet inrare d. c. qui manumittit. et p hoc facit scos
articulus inrameti. No[n] etiam ex b[ea]tissimo articulo q[uo]d
non tenetur subditus obedire p[re]lato canonice no[n] in-
tranti in ecclie eti[am] si iurasset obedire successori. facit
c. alienat[us]. xij. q. h. Nota ex b[ea]tissimo articulo q[uo]d
ad pditionem membra no[n] sequitur pditione vite. q[uo]d autem co-
pendiatur appellatio membra vide plene p[er] bar. in. l. h.
ff. de pu. iudi. vbi co[n]cludit q[uo]d stricte illud de corporis
membris q[uo]d h[ab]et officium distinctum et separatum ut pes ma-
nus oculus et si. p[er] q[uo]d infert q[uo]d digitus stricte non est
membr[u]s s[ed] p[er] membru[s]. manus. q[uo]d manu sit membru[m]
p[er]batur in aut. s[ed] nono iure. L. de ser. su. et ex tex. nota. et
magis clau[is] in. c. sicut viger. i. q. l. vbi de eti[am] si sit
arida vez q[ua]dem membru[m] el[im]inatur inefficax q[uo]d no[n] q[uo]d facit
ad multa. adducit etiam p[er] exclusione bar. tex. no[n]. in. c.
singula. lxxix. d. ubi clare innuit illud dici membrum
q[uo]d h[ab]et certum officium. faciunt hec ad it[er]electu[m] de. si
furiolus. de homi. et ad statuta facientia mentonem de
membro. No[n] ex tertio membro q[uo]d q[uo]d deducit alteri
voluntate sua tribus modis voce nuncio et l[et]is. Opp.
p[er]tex. de incognitate locutio[n]is na. s. locut[us] est in sin-
gulari ut p[er] ibi manifestabit. et postea loquitur in plu-
rali ibi ad eoz damnu[m] et sic relatiuum discordat cum
suo antecedenti p[er]tra. c. ad andicentiam. de xyp. So. dic q[uo]d
istud relatiuum eoz. referit ad principiam. c. vii. dic ad
eoz damnu[m]. i. diminutio[n]em fidei beat[us] petri vel in de-
rogatione honoris ecclie vel in lesionem p[ro]sone pape
fm. Ianno. vel cardinalium fm. hostii. ar. pall. l. q[uo]d q[uo]d
canonizata. sub. s. vez. vi. q. i. l. de eis dico ut. s. dixi
Ex quarto art. no[n] q[uo]d ep[iscop]us tenetur ex iuramento de-
fendere et adiuvare papatu[m] et regulas sancto[r]um p[ri]m. et
dic papatum. i. p[ri]ncipatum. tamen in sp[irit]ualibus q[uo]d i. t[er]p[er]t
bus fm. Ianno. dic regulas. i. canones summorum ponti-
ficium et alioz sancto[r]um patrum p[er] ecclie romanaz appro-
batos. h[ab]it. di. cano. xvij. di. p[ro]p. fm. Ianno. Hinc alibi
dicit canon q[uo]d ep[iscop]i sunt debitores sacras regulas custo-
dire. et sic p[er] ex tex. collig[i] dictum satis acerb[u]m q[uo]d ep[iscop]us
no[n] seruans vel seruari no[n] facies canones incidit i per
iurium cum iuret defendere et retinere canones no[n] cu[m]
defendit nec retinet qui no[n] seruat nec seruari facit. pro
hoc all. glo. sing. in. c. sacerdotes. h[ab]it. q. vij. que dicit. q[uo]d
a p[re]lato non finante canones p[er] recedi sicut receditur
ab excoicato et ab alio h[ab]ito ab ecclie et q[ui]m vtrung[ue]
dictu[m] simpliciter it[er]electu[m] satis acerb[u]m est dicere q[uo]d p[er]
cedunt vbi ex p[er]temptu quis non seruat nec seruari fa-
cit canones. tunc em[ph] platus est perius ut hic et l[icet]

ab eo receditur ut in d. gl. est cu[m] hereticis ut in. c. ali
eni. h[ab]it. q. vij. t p[er] illum tex. restriugo illam gl. intelligo
ti q[uo]d e[st] hereticus si credit papam non habere p[re]lates co-
dendi. p[er] ix. d. nulli fas alias deponitur p[er]tenere. viij.
d. s. hec et si legib[us]. de q[uo]d vide bo. glo. in. c. generali s[ed]
elect. li. vi. in v. iurib[us] etiam. No[n] q[uo]d no[n] tenet subdit[us]
et iurare platu[m] suum eti[am] papam p[er]tra ordinem suum
q[uo]d intellige ut in glo. No[n] ibi p[er]tra omnes voices q[uo]d
p[re]lates tenet ex debito iuramenti iurare papam eti[am]
p[er]tra p[ri]ncipem suum. prius est ergo platus q[uo]d timore sui
p[ri]ncipis secularis non adiuuat papam em[ph] teneat iura-
re p[er]tra filios seu parientes p[ro]prios vide bo. glo. in. c. de
forma palli. Ex quinto. c. no[n] q[uo]d platus non tenetur
ire ad sinodum seu p[er]ciu[m] nisi vocet et per h[ab]it. Jo.
an. post vincere. q[uo]d si ep[iscop]us videt omnes alios ep[iscop]os ire ad
sinodum non tenetur ipse ire nisi fuerit vocatus. ut h[ab]it. t. c.
si ep[iscop]s. xvij. d. No[n] scodo q[uo]d dicit vocatus et no[n] per
emptorie citatus ex hoc enim infertur q[uo]d una vocatio
sufficit fm. Jo. an. q[uo]d no[n]. et dic q[uo]d regulariter ad actu[m]
extra iudiciale sufficit una requisitio ut est glo. no[n]. i. d.
c. si ep[iscop]s. t in cle. i. de hereti. in v. requisicerit. Opp.
et videt q[uo]d tex. debuisset dipasse ad p[er]ciu[m] et no[n] ad suo
dum q[uo]d ep[iscop]i faciunt sinodum. papa et archiep[iscop]i p[er]ciu[m]
hosti. fate[re] p[er]ciu[m] tu dicit q[uo]d q[uo]d vnu sumus p[er]
luquo. xvij. d. nec licet. xvij. d. p[ro]p. to. et cum hoc d. co-
muniter transiunt h[ab]it. Ego dico q[uo]d licet pro dicto
hosti. videatur tex. i. c. sicut olim. de accu. vbi appella-
tur sinodus ep[iscop]orum. et concilium archiep[iscop]o-
rum. tamen dico q[uo]d concilium etiam generale recte po-
test appellari sinodus ut patet ex ethimologia voca-
buli. d[icitur] em[ph] sinodus grece. latine vero idem est q[uo]d comi-
tatus seu cat[er]a. ut dicit tex. in. c. i. xvij. d. vbi habet vnu
dicit p[er]ciu[m]. et vide. c. i. de spon. Et quero n[on]q[ue]d
p[re]lates tenetur ire p[er]sonaliter ad sinodum seu concilium
dic q[uo]d sic nisi infirmitate detent[us] et iunc tenet mit-
tere legatu ut est tex. no[n]. in. c. ep[iscop]us ad sinodus. xvij. d.
Et ex hoc et ex tex. no[n] q[uo]d p[re]lates qui iuravit iuxta for-
man busius. c. incidit in p[er]ciu[m] si vocatus no[n] p[er]fet
se ad p[er]ciu[m] nisi fuerit impedimento tunc detent[us] ut
hic. Ex sexto. c. no[n] ar. q[uo]d is cui data est caritas re-
niendi videt data securitas redeundi. non em[ph] securare re-
nit qui tute redire non potest quod tenet bar. in. l. v[er]a-
tur. ff. de sepul. vio. facit q[uo]d ipse no[n]. in. l. si cui. ff. ex q[uo]d
cau. ma. t in. l. i. ff. ad. l. iul. ma. et ibi format q[uo]nem.
n[on]q[ue]d video data securitas semel d[icitur] patet veniendi
an plures dic ut ibi. No[n] q[uo]d ep[iscop]i tenentur sub-
venire legatis apostolice sedis in suis necessitatibus.
Quero de quo legato intelligitur iste tex. Et olu. dicit
hosti. q[uo]d tam de generali et de speciali eti[am] si simplex
nuncius sit de p[er]script. ad audienciam. et de censi. cum i-
stantia. Ex ultimo. c. nota q[uo]d ep[iscop]i tenentur singu-
lis annis visitare apostoloz limina. aut p[er]sonaliter aut

Ex d[icitur] p[er]ciu[m] remandi vnde
Date p[er]ciu[m] redadi

De iure iurando

p nūcūm. tex. tñ in. c. iuxta. xclv. di. vñde lūnitare istā
dicit em̄ q̄ ep̄i qui im̄mediate subsumit pape debent om̄i
occasione remota si. pp̄in qui sunt psonaliter visitare li-
minia apostolorū si remoti sunt tūc visitabūt p̄ dīogra-
phum. posset tñ dic̄ q̄ iuramentū nō astringit nisi put̄
b. d. q̄ nō d̄z extēdi iuramentū. c. pe. j. co. f. c. illud. p
cedit line iuramento. Quero qd̄ itēligit b. appellati-
one lūminū. Jo. an. dicit q̄ curia romana nā rbi ē pa-
pa ibi itēligunt esse lūmina apostolorū ip̄e em̄ fungit̄
auctoritate ip̄oz apostolorū. nō em̄ p̄t iste tex. itēligi
de apostolis mortuis p̄ id qd̄ sequit̄ in tex. ibi n̄i co-
mm̄ absoluat̄ licet̄ia. Ex b. nō q̄ ibi censem̄ romā rbi ē
papa nō tñ d̄z papa sine cā trāscritte sedan de ciuitate
romana vt in. c. fundamēta. de elec. l. vi. z qd̄ ibi nō.
Jo. an. t facit tex. in. c. q̄suis. xxi. di. S̄cō quero
q̄liter visitabit q̄s p̄ nūcū Dic̄t doc̄. q̄ mittet nā
cum enz l̄is patentib. statū s̄c̄ eccl̄ie x̄iuentib. h̄.
En aūt̄ teneat pecunia muttere ad papā seu curiaz di-
cunt doc̄. q̄ nō n̄i sit alias debita vel n̄i eccl̄ia ro-
mona egeat. tunc em̄ ē illi subueniendū q̄ fidelitatis
debitū b. importat vt ptz d̄ scudis. c. i. t. d. c. d̄ forma
Itē papa ē dñs om̄iuū t̄ vicariū xp̄i in. c. cūcta p̄ mū-
dum. ix. q. iiij. t detrāsla. pla. c. ii. Itēz cū i tali cā ne
cessitat̄ sit subueniendū nūcūs apostolicis. vt i p̄ce-
denti arti. t inferioribus ordinariis vt in. c. cū aposto-
lus. de censi. fort̄ pape subueniendū ē de elec. licer i. si.
fm. hosti. facit qd̄ ip̄e hosti. nō. in. c. h. de dec̄. t quod
le. t nō. in. de. h. co. ti. Ex fine l̄fe nō vñā modū in-
randi. ex quo nō iuramentū p̄stari l̄z non exprimatur
verbū iuro sicut q̄dam voluerūt. qd̄ non est necessariū
vt hic vides t̄ j. co. t̄ si xps. En aūt̄ xps p̄st̄ hoc
iuramentū corporaliter. Jo. an. b. c. q̄ sic per illud b. ver-
bum generaliter En aūt̄ t̄ qñi xps in iurādo teneat̄ tā-
get̄ dixi plene in. c. si. de iura. calū. En aūt̄ xps iure
alia capitula vltra ista Jo. an. addit̄ duo. primum ha-
bet̄ in. c. ii. de feu. sc̄m. i. c. vt sup. de re. ec. nō alie.

Uenio ad glo. et non primo terciā in eo quod volt hoc. et debere pungi cum de forma. ita ut viuū suppleatur per aliud cum ambo tractent de forma iuramenti fidelitatis. et arguebat vincere. per ea quod dicuntur in hac glo. va- salium non posse testificari pro domino domino quo vide in spe de test. §. i. v. sed nonquid vasallus. et ea quod nota. in. et accedens. h. vt li. non test. Glo. si h. restringit tez. ad concilium honestum. in honestū autem per revelare ei qui per professe et non obesse ar. in. c. hoc videtur alii. in glo. dicit hosti. se nescire quid glo. intendat eus per pecuniam presumendi sit honestum. sed ego miror de hosti. quod habuerit dictum glo. pro inconvenienti cum pa- pa nedum possit peccare ex fragilitate humana. h. q. vij nos si incompetenter. sed etiam posset esse hereticus ut in c. si papa. xl. di. Et ideo ego non glo. sing. quod malum con- ciliis non tenet platus seu vasallus celare ita quod iuramentū